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آیا قالیباف می تواند 
رئیس بماند؟

ترکیب سیاسی مجلس آینده در هاله ای از ابهام
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انتخابات و درس هایی برای همه
رویدادهای سیاسی مهم  و درس آموزند حتی اگر 
کسی از آنها درسی نگرفته باشد. چند روز پس از 
انتخابات مجلس شورای اسلامی همه جریان های 
نظر  به  می دانند،  انتخابات  برنده  را  سیاسی خود 
می رسد واقعیت متفاوت تر است و همه از قضا باید 
از آن درس بیاموزند.  این میل به تصاحب پیروزی، 
از  درس گیری  از  جریان ها  ناواقع گرایی  از  ناشی 
غالب  رفتار  می تواند  که  چیزی  است،  واقعیت 

سیاسی در ایران باشد. 
بسیاری  شرکت  شاهد  انتخابات  این  واقع  در 
از  هم  نارضایتی  بوی  بود،  رای  واجد  ایرانیان  از 
از شصت  هم  و  می آمد  باطله  آرا  و  رای دهندگان 
انتخابات  نفس  سوئی  از  نیامدند.  که  درصدی 
می تواند هشداری باشد از قهرها و یاس ها، احتمالا 
باید تجدید نظرهایی جدی شود تا رضایت به چرخه 
کارایی  شاهد  انتخابی  قوای  و  برگردد  انتخابات 
بیشتری باشد و از سوئی دیگر همین نفس انتخابات 
می تواند به کسانی که از انتخابات مایوس شده اند و 
یا آن را ابزاری عقیم برای رسیدن به نتیجه ای سیاسی 
این پیام را می دهد که با اگر و اماهایی می توان در 
و  اگر  این  چند  هر  کرد،  شرکت  دیگر  انتخاباتی 
اماها نسبی و ذهنی باشد و از هر منظری بتوان با 
نسخه ای متفاوت بیان شود. در بدو نظر اما می توان 
انتخابات  پیش بینی ها  از  بسیاری  رغم  به  که  دید 
هنوز در شهرهای متوسط و کوچک کارزاری برای 
عرض اندام سیاسیون منطقه ای است. کسانی که 
در زیر پروژکتور مرکز قرار نمی گیرند. همین نشان از 
مشروعیت نظام سیاسی است که می تواند بسیاری 

را به پای صندوق رای بکشاند.

میثمقهوهچیان سرمقاله

باشگاه  اسپانسر  اینماد  می دهد  نشان  پیگیری ها 
استقلال که مدتی با همان رویه کوروش کمپانی )پیش 
فروش موبایل زیر قیمت بازار( در حال فروش موبایل با 
قیمت ۳۰ الی ۴۰ درصد کمتر از قیمت جهانی بود، تعلیق 

شده است.
به گزارش ایسنا، در هفته های اخیر بحث کلاهبرداری 
این  بود.  مجازی  فضای  داغ  بحث  کمپانی،  کوروش 
شرکت به دلیل پیش فروش آیفون های ۲۰ میلیون تومانی 
در ماه های اخیر معروف شده بود و برای تبلیغات هم از 
چهره های مشهور و صاحب نام ورزشی و هنری استفاده 
می کرد که همین موضوع پای سلبریتی ها را هم به موضوع 

باز کرده است.
درنهایت هم اخیرا پس از انتشار اخبار گوناگون در رابطه 
با این شرکت و پلمب آن اخباری مبنی بر متواری شدن 
مدیر اصلی این شرکت مطرح شد. اما در این مدت اخباری 
منتشر شده که نشان می دهد شرکت های دیگری هم در 

حال انجام فعالیت مشابه با کوروش کمپانی هستند.
در این رابطه اوایل اسفند ماه رئیس انجمن واردکنندگان 
موبایل، تبلت و لوازم جانبی کشور در رابطه با تکرار ماجرای 
کوروش کمپانی در باشگاه استقلال هشدار داده و گفته بود 
که چندین مرتبه به مدیر عامل باشگاه استقلال پیغام داده 
و با وجود عدم پاسخ از سوی این مجموعه، به صورت رسمی 
و کتبی در رابطه با اسپانسر این باشگاه هشدار داده شده 

است؛ چراکه اسپانسر آن ها مجوز واردات موبایل ندارد.
در اصل اسپانسر باشگاه استقلال هم در این مدت با 
همان رویه کوروش کمپانی )پیش فروش موبایل زیر قیمت 
بازار( در حال فروش موبایل با قیمت ۳۰ الی ۴۰ درصد کمتر 

از قیمت جهانی بود.
یکی از انتقاداتی که این مدت به موضوع کوروش کمپانی 

وارد بود، اخذ نماد اعتماد الکترونیک از سوی این
شرکت بود؛ موضوعی که درمورد شرکت اسپانسر استقلال 

هم صدق می کند.

و  آدرس  هویت،  احراز  الکترونیکی  اعتماد  نماد  کارکرد 
اصالت مجوزهای تخصصی اشخاص برای شروع و ادامه 
فعالیت در همان رسته شغلی در فضای مجازی است، 
مبارزه  قانون  الحاقی   ۱۴ ماده  اجرایی  آیین نامه  پیرو  اما 
شرکت های  دوازدهم،  دولت  هیات  مصوب  پولشویی  با 
پرداخت یار ملزم به دریافت نماد اعتماد الکترونیکی )اینماد( 
از مشتریان خود شدند و مقرر شد از مردادماه سال ۱۴۰۰، 
دریافت اینماد برای کسب وکارهایی که پرداخت الکترونیکی 

دارند، اجباری شود.
نهایت  در  اما  داشت،  دنبال  به  انتقاداتی  موضوع  این 
بخش  پیشنهادی  راهکار  به عنوان  ستاره  بدون  اینماد 
خصوصی برای کسب وکارهای خرد مطرح شد. بدین ترتیب 
فروردین ماه امسال مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام 
کرد که سرانه روزانه اعطای اینماد به ۱۰۰ رسیده و تا ابتدای 
سال جاری بیش از ۱۵ هزار کسب وکار خرد اینماد بدون 

ستاره دریافت کردند.

اما به نظر می رسد سهولت در صدور اینماد هم نتایج 
مساعدی نداشته و حالا شهروندان نمی توانند به راحتی و 
با استناد به داشتن اینماد، به یک سایت اعتماد کنند. پیش 
از این هم مهدی اسدی -رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، 
تبلت و لوازم جانبی - گفته بود که همه این شرکت ها دارای 
اینماد هستند و اگر اینماد نداشته باشند، نمی توانند درگاه 
پرداخت الکترونیک داشته باشند. بنابراین باید در صدور 
و بدون نظارت  از گذشته توجه شود  اینماد بیش  نشان 
پسینی، ممکن است اتفاقات مشابه به مراتب تکرار شود 
در حالی که برخی از شرکت ها در حال کلاهبرداری از مردم 
هستند و از نشان اینماد برخوردار بوده که خود باعث اعتماد 

مردم می شود.
البته پیگیری های ایسنا، از مرکز توسعه تجارت الکترونیک 
شده  تعلیق  استقلال  اسپانسر  اینماد  که  می دهد  نشان 
است. اما باید دید آیا اتفاقات این مدت تغییری در روند 

صدور اینماد ایجاد خواهد کرد یا خیر؟

رئیس مطالعات و مدیریت انرژی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی گفت: صرفه جویی اقتصادی ناشی 
ممیزی های  از  استفاده  با  پالایشگاه ها  در  بهینه سازی  از 
دوره ای ۴۶۰ میلیون دلار برآورد می شود که با اقدام هایی 

بسیار کم هزینه محقق شده است.
نشست  نخستین  در  عبدلی  عباس  ایسنا،  گزارش  به 
هم اندیشی مدیریت انرژی، حساب و بازار بهینه سازی با 
بیان اینکه کمتر از ۴ درصد انرژی کشور در شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران مصرف می شود، 
اظهار کرد: با توجه به این مقدار مصرف انرژی، ۲.۷ درصد 
از گازهای گلخانه ای نیز در این شرکت تولید می شود که باید 
گلوگاه ها و عوامل مؤثر در شدت مصرف انرژی شناسایی 

شود.
وی با بیان اینکه کارگروه های تخصصی انرژی پالایش و 

پخش به صورت دوره ای تشکیل می شود، تهیه شاخص های 
ارزیابی عملکرد انرژی شرکت ها و مقایسه آنها با یکدیگر نیز 
در این شرکت انجام شده است، گفت: تهیه دستورعمل 
سوخت و ضایعات نیز با هدف بهینه سازی مصرف انرژی 
ایجاد سامانه  با  و  است  انجام شده  پالایش  در صنعت 
دریافت اطلاعات انرژی پالایشگاه ها امکان مقایسه عملکرد 
مصرف انرژی پالایشگاه ها با یکدیگر و پالایشگاه های جهان 
با ضریب پیچیدگی یکسان با استفاده از این سامانه فراهم 

است.
وی با بیان اینکه اقدام های مختلفی برای کاهش شدت 
مصرف انرژی در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی انجام شده است، اظهار کرد: استفاده از انرژی های 
دارد.  قرار  کار  پالایش در دستور  تجدیدپذیر در صنعت 
سه دوره ممیزی در پالایشگاه های کشور انجام شده است، 

صرفه جویی اقتصادی ناشی از بهینه سازی در پالایشگاه ها با 
استفاده از این ممیزی ها ۴۶۰ میلیون دلار برآورد می شود که 

با اقدام هایی بسیار کم هزینه محقق شده است.
پروژه های  برای  گذشته  سال   ۶ در  اینکه  بیان  با  او 
بهینه سازی در پالایشگاه ها ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
شده است، با این حال باید به منابع بیشتر سرمایه ای برای 
اجرای این طرح ها دسترسی یابیم، گفت:  اکنون نیز ۵۷۱ 
میلیون دلار پروژه بهینه سازی با هدف کاهش معادل ۷ 
میلیون بشکه نفت خام مصرف انرژی در حال اجراست و 
۳.۲ میلیون تن کاهش انتشار گازهای گلخانه ای با اجرای 
شاهد  کشور  در  را  پالایشگاه ها  در  بهینه سازی  طرح های 

هستیم.
ناترازی مصرف  اینکه  مهم ترین چالش در  با بیان  وی 
بی رویه فرآورده های نفتی راهبردی شامل بنزین و گازوئیل 

است، گفت: فعالیت پالایشگاه ها بیشتر از ظرفیت طراحی، 
تعویق اجرای تعمیرات اساسی، استهلاک بالای تجهیزات و 
کاهش بازدهی فرآیندها و... از دیگر چالش ها در این زمینه 

بوده است.
را  نیروگاه ها  در  انرژی  بهینه سازی  بر  تمرکز  عبدلی 
مهم ترین راهکار بهینه سازی مصرف انرژی در کشور دانست 
و افزود: نصف مصرف گاز نیروگاه های کشور معادل کل 

مصرف صنایع کشور است.
خودروهای  واردات  برای  مجوز  صدور  وی  گفته  به 
در  موجود  دستورالعمل های  تعدیل  یا  کم مصرف، حذف 
مناسب  زیرساختارهای  ایجاد  مصنوعی،  هوش  راه  سر 
برای تجارت کربن و اعطای معافیت های مالیاتی از جمله 
در  بهینه سازی مصرف سوخت  برای  احتمالی  راهکارهای 

صنعت پالایشی کشور است.

صرفه جویی ۴۶۰ میلیون دلاری با اجرای طرح های بهینه سازی در صنعت پالایش

پس از ماجرای کوروش کمپانی

اینماد اسپانسر باشگاه استقلال تعلیق شد

وسیاه؛ آیا می توان این ۶۲ نفر را نماینده مردم نامید؟ غایبان ر

اخبار

رسانه مصری:
 مذاکرات آتش بس غزه شکست نخورده اما

دشوار است

یک رسانه مصری روز سه شنبه خبر داد مذاکرات میان حماس و میانجی گران 
بر سر آتش بس در تبادل اسرا میان مقاومت فلسطین و رگیم صهیونیستی در 

قاهره ادامه دارد اما این گفت وگوها با »دشواری هایی« مواجه است.
به گزارش ایسنا، یک منبع مطلع مصری در گفت وگو با »قاهره نیوز« ادعای 
برخی رسانه ها مبنی برهم خوردن مذاکرات آتش بس را رد کرد و تنها عنوان 

کرد که مذاکرات با »دشواری هایی« همراه است.
خبرگزاری رویترز از توقف مذاکرات آتش بس بین حماس و میانجی ها در 

قاهره بدون هیچ پیشرفتی خبر داد.
به رویترز گفت: »بنیامین  از مقامات ارشد حماس  »باسم نعیم« یکی 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نمی خواهد به توافق برسد و اکنون توپ در 

زمین آمریکایی هاست تا او را برای توافق تحت فشار بگذارند«.
توافق  به  رسیدن  برای  تلاش  در  قطر  و  مصر  آمریکا،  از  میانجی گرانی 
آتش بس در غزه جهت ارسال کمک های بشردوستانه بیشتر و آزادی اسرا 

هستند.
یابد  دست  حائزاهمیتی  نتیجه  به  نتوانسته  آتش بس  مذاکرات  تاکنون 
رژیم  چراکه  داشته؛  پیشرفت  تا چه حد  مذاکرات  که  نیست  و مشخص 
صهیونیستی از ارسال هیات به مصر برای شرکت در این گفت وگوها خودداری 

کرده است.
یک مقام رژیم صهیونیستی روز یکشنبه و در مصاحبه با شبکه سی ان ان 
مدعی شد به دلیل عدم  پاسخ دهی حماس به ۲ درخواست این رژیم - ارائه 
فهرستی از اسرا زنده و کشته شده و همچنین تعیین میزان زندانیان فلسطینی 
که باید در ازای آزادی اسرا از زندان های رژیم صهونیستی خارج شوند - در 

مذاکرات آتش بس شرکت نکرده است.
در پی حملات رژیم صهیونیستی به غزه، تاکنون بیش از ۳۰ هزار فلسطینی 

کشته  شده و بیش از ۷۱ هزار نفر نیز مجروح شده اند.
رژیم صهیونیستی همچنین نوار غزه را در محاصره انسانی قرار داده و 
جمعیت این منطقه که بیشترشان از خانه های خود آواره شده اند،  از نبود غذا، 
آب آشامیدنی، دارو و تجهیزات پزشکی در میان ویرانی گسترده زیرساخت های 

حیاتی، در رنج هستند.
حملات این رژیم منجر به آوارگی ۸۵ درصد از جمعیت غزه و ویرانی ۶۰ 

درصد از زیرساخت های این منطقه شده است.
رژیم اشغالگر قدس در دیوان بین المللی دادگستری )لاهه( به نسل کشی 
تل آویو  از  اولیه  حکمی  در  ژانویه  ماه  در  دادگاه  این  است.  شده  متهم 
خواست به اقدامات مرتبط با نسل کشی پایان داده و اقداماتی در راستای 
تضمین رسیدن کمک های انسانی به جمعیت غیرنظامیان در غزه انجام 

دهد.

جلسه روز دوشنبه ۱۴ اسفند مجلس به دلیل غیبت تعداد زیادی از نمایندگان 
و به حد نصاب نرسیدن شمار آنها برای تشکیل جلسه علنی، تشکیل نشد. حالا 
اسامی ۶۲ غایب آن جلسه منتشر شده است؛ ۶۲ نفری که باید پاسخگو باشند 

چرا خانه ملت را خالی گذاشتند.
به گزارش ایسنا، انتخابات مجلس دوازدهم جمعه ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد. 
به دلیل برگزاری انتخابات جلسات علنی مجلس در طول سه هفته پیش از آن 
برای حضور نمایندگان در حوزه های انتخابیه و ایام تبلیغات انتخابات تشکیل 
نشد. قرار بود اولین جلسه بعد از انتخابات روز دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ برگزار 

شود.
این یعنی همه نمایندگان -به جز آنها که به دلایل موجه برای این روز مرخصی 
گرفته بودند- موظف بودند در جلسه روز دوشنبه شرکت کنند. با این حال به 
گفته محمد رشیدی عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، »به دلیل به 
حدنصاب نرسیدن تعداد نمایندگان برای تشکیل جلسه علنی، نشست علنی 

دوشنبه ۱۴ اسفند مجلس برگزار نشد.«
در آغاز جلسه امروز سه شنبه ۱۵ اسفند صحن مجلس شورای اسلامی، پس 
از قرائت دستور کار جلسه و آیاتی از قرآن کریم، محسن دهنوی عضو هیئت 
رئیسه مجلس اسامی نمایندگان غایب جلسه روز گذشته مجلس را قرائت کرد. 

با قرائت نام نمایندگان غایب مشخص شد که ۶۲ نفر در روز دوشنبه غیبت 
غیرموجه داشته اند.

طبق قانون باید دو سوم نمایندگان در جلسه حضور داشته باشند تا جلسه 
رسمیت یابد؛ از مجموع ۲۸۶ نماینده فعلی )با حساب ۴ نماینده ای که در طول 
این ۴ سال به هر دلیلی از مجلس جدا شدند(، باید ۱۹۱ نفر حضور داشته 
باشند؛ یعنی تعدادی بیشتر از ۳۴ نفر هم غیبت موجه و احتمالا با مرخصی و 

اطلاع قبلی داشته اند.
بسیاری از این ۶۲ غایب غیرموجه نمایندگانی هستند که در انتخابات ۱۴۰۲ 
رای نیاورده اند اما آیا حضور نداشتن در مجلس دوازدهم به آنها این اجازه را 
می دهد که جلسات مجلس یازدهم را مختل کنند؟ از طرفی برخی از آنها هم 
در انتخابات به پیروزی رسیده اند اما باز هم آیا حضور در جشن پیروزی به 
آنها اجازه می دهد در جلسه علنی مجلس غیبت غیرموجه داشته باشند؟ مگر 
مجلس شورای اسلامی محل قهر و آشتی یا به قول معروف »خانه خاله« است 
که نمایندگان هر زمان دلشان خواست به آن بیایند و هر وقت نخواستند در 

جلسات آن حاضر نشوند؟
طبق قانون، مجلس جدید در هر دوره از ۷ خرداد آغاز می شود و نمایندگان 
موظفند تا آخرین ساعات ششم خرداد به وظایف نمایندگی خود عمل کنند و 

باید از این ۶۲ نفر پرسید به چه حقی ترک فعل کرده اند. در این زمینه هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان موظف است با چنین نمایندگانی به شدت برخورد کند 
که تا پایان دوران مجلس یازدهم دیگر شاهد چنین رفتار زشتی که توهین به 

ملت به حساب می آید، نباشیم.
از سوی دیگر این غایبان موظفند در اولین نطق علنی خود در مجلس از 

پیشگاه ملت عذرخواهی و دلیل غیبت خود را بیان کنند.
در سال ۱۴۰۰ اعلام شده بود که هزینه هر یک دقیقه جلسه مجلس ۱۰۰ 
میلیون تومان است که قطعا امروز این رقم بیشتر هم شده است. با این حساب 
نمایندگان غایب خود را وکلای ملت می نامند با چه حقی خانه ملت را خالی 
گذاشتند و هزینه ای را از بیت المال به ملت تحمیل کردند؟ یکی از پیشنهادات 
برای برخورد با چنین نمایندگانی می تواند کسر کردن این هزینه از حقوق ماهیانه 
آنها باشد تا شاید ضرر مالی به آنها یاد بدهد که نباید به هر دلیل غیرموجهی 

خانه ملت را از وکلای ملت خالی بگذارند.
به هر حال دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲ روز روسیاهی ۶۲ نماینده ای است که با 
غیبت غیرموجه خود یک روز کار مجلس را به عقب انداختند و هزینه آن را به 
ملت و کشور تحمیل کردند. نمایندگانی -البته اگر بتوان روی آن ها نام نماینده 

مردم را گذاشت- که باید با آن ها به شدت برخورد شود.
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امیرعبداللهیان در نشست اضطراری جده مطرح کرد

گروه بین الملل - دومین نشست اضطراری شورای وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی به 
درخواست ایران و تعداد دیگری از کشورهای عضو به منظور بحث درباره توقف تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی 

علیه مردم غزه، بعد از ظهر دیروز در دفتر دبیرخانه مرکزی این سازمان در جده برگزار شد.
این نشست در حالی برگزار می شود که سازمان همکاری اسلامی پیشتر نیز به منظور بررسی تحولات وضعیت 
غزه در ۱۸ اکتبر ۲۰۲3 ) ۲۶ مهر( نشست فوق العاده کمیته اجرایی خود را در سطح وزرای خارجه کشورهای عضو 

این سازمان در جده عربستان برگزار کرده بود.
سازمان همکاری اسلامی همچنین در ادامه نشست های خود در ارتباط با جنایت های رژیم صهیونیستی  علیه 
مردم غزه  و ایجاد بازدارندگی در ارتباط با آن در تاریخ ۲۰ آبان ماه سال جاری اقدام به برگزاری نشست اضطراری 
سران سازمان همکاری اسلامی در ریاض عربستان کرد. در پایان این نشست، بیانیه ای ۲۰ بندی منتشر و در آن از 
کشورهای عضو خواسته شد که تمام اقدامات دیپلماتیک، حقوقی و بازدارنده ممکن و مؤثر را برای توقف جنایات 

ضد بشری اسرائیل، این قدرت قائم به اشغالگری، اتخاذ کنند.
 همچنین به دبیر کل این سازمان ماموریت داده شد تا با پنج عضو دائمی شورای امنیت / دبیر کل سازمان ملل 
متحد / کمیسر عالی حقوق بشر / ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا در تماس بوده و به منظور برداشتن گام های لازم 
برای وادار کردن رژیم اسرائیل به توقف همه نقض ها، حملات و جنایات خود و تلاش برای ارائه حمایت بین المللی 
از مردم فلسطین به هماهنگی با سازمان های منطقه ای و بین المللی از جمله اتحادیه کشورهای عربی، شورای 

همکاری خلیج فارس، اتحادیه آفریقا و جنبش عدم تعهد، ادامه دهد.
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مردم سیستان و بلوچستان 
گرفتار سیل و زلزله

چگونه برخی فراتر از قانون 
عمل می کنند؟

انحراف به چپ بازار خودرو از 
فروشندگان به سمت خریداران
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